
/
C R N A G O R A  '

AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA »<$.
I SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

O p i  Br. f  ; v v  ‘. ¡ K
Podgorica,26.02.2016.godine

Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, rješavajući po 
zahtjevu za slobodan pristup informacijama Centra kreativnih vještina br.07-43-532- 
1/16 od 05.02.2016.godine, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama ("SI.list Crne Gore", br.44/12) donosi:

R J E Š E NJ E

1.Usvaja se zahtjev Centra kreativnih vještina br. 07-43-552-1/16 od
05.02.2016.godine i dozvolja pristup informacijama i dijelu zahtjeva kojim je 
traženo:

- Odluka o imenovanju vršioca dužnosti direktora Agencije
- Svih zaključaka sa sjednica Savjeta Agencije održanih tokom 2015.godine
- Spiska zaposlenih Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 
informacijama.
- Podatke u vezi broja pokrenutih prekršajnih postupaka zbog povrede odredaba 
Zakona o slobodnom pristupu informacijama .

2. Pristup traženim informacijama ostvariće se dostavom kopija traženih informacija, 
putem pošte, na adresu Naselje Jasikovac bb Berane u roku od pet dana od dana 
kada podnosilac zahtjeva dostaviti dokaz o uplati troškova postupka.

3.Troškovi postupka određuju se u iznosu od 79,40 eura koje je Centar kreativnih 
vještina dužan platiti u korist Budžeta Crne Gore na žiro račun br.907- 
0000000083001-19 i dostavi dokaz o izvršenoj uplati.
4.Odbija se pristup informacija informacijama u dijelu kojim je traženo dostavljanje : 
-Pravilnika o naknadi povećanih troškova zaposlenih 
-Pravila o ponašanju zaposlenih
-Godišnjeg izvještaja o stanju u oblasti pristupa informacijama za 2015.godinu 
kao neosnovan.
5. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e  nj e

Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama dana
05.02.2016.godine podnijet je zahtjev za slobodan pristup informacijama Centra

AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA I SLOBODAN PRISTUP INFORMACAIJAMA, KraljaNikolebr.2 Podgorica
tel/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor) , e-mail: azlo(5)t-com.me. web site: www.azlp.me

http://www.azlp.me


kreativnih vještina br.07-43-532-1/16 od 05.02.2016.godine, kojim je traženo da se 
omogući pristup informacijama bliže navedenim u dispozitivu ovog iješenja, na način 
što će im se dostaviti kopije istih, putem elektronske pošte na e mail adresu

U postupku po zahtjevu, Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 
informacijama je utvrdila da se tražene informacije iz stava 1 dispozitiva ovog 
rješenja nalaze u njenom posjedu, te da zahtjev treba usvojiti kao osnovan u skladu 
sa članom 13 i članom 21 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodonom pristupu 
informacijama dostavljanem traženih informacija i to kopije podnosiocu zahtjeva . 
Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama primjenom člana 
21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ne može zbog nedostatka 
tehničkih kapaciteta dostaviti traženu informaciju elektronskim putem već primjenom 
člana 21 stav 1 tačka 3 dostavljanjem kopije traženih informacija podnosiocu 
zahtjeva na naznačenu adresu I  N.rSh« y

Kako tražene informacije kojima se pristup omogućava imaju 794 stranice 
primjenom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama i člana 1 
Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama (SI.list Crne Gore 
br.02/07) određuje se naknada troškova postupka u ukupnom iznosu 79,40 eura i to 
na ime kopiranja 794 stranice po utvrđenoj cijeni od 0,10 eura po jednoj strani koje 
je podnosilac zahtjeva dužan uplatiti u korist Budžeta Crne Gore na žiro račun 
br.907-0000000083001-19 i dostavi dokaz o izvršenoj uplati sredstava u roku od 5 
dana od prijema rješenja.

Dio zahtjeva za pristup informacijama kojim je traženo dostavljanje Pravilnika o 
naknadi povećanih troškova zaposlenih i Pravila o ponašanju zaposlenih odbija kao 
neosnovan iz razloga što Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 
informacijama nije u posjedu traženih akata jer ih tokom svog poslovanja nikada nije 
donijela.

Dio zahtjeva za pristup informacijama kojim je tražen Godišnji Izvještaj o stanju u 
oblasti pristupa informacijama za 2015.godinu Agencija za zaštitu ličnih podataka i 
slobodan pristup informacijama odbija kao neosnovan iz razloga primjene člana 14 
stav 1 tačka 4 a u vezi člana 15 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama 
sa razloga što je obaveza predvidjena sačinjavanja i predaje Godinjeg Izvještaja o 
radu Agencije za 2015.godine Skupštini Crne Gore do 31.03.2016.godine a koji rok 
još uvjek nije istekao tako da je u toku \zrada Godišnjeg Izvještaja o radu Agencije 
za 2015.godinu. Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 
je shodno članu 16 sprovela test šetnosti na način što je utvrdila da traženi 
dokument nije sačinjen iz tog razloga mu se ne može dozvoliti pristup traženoj

AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA 1 SLOBODAN PRISTUP INFORMACAIJAMA, KraljaNikolebr.2 Podgorica
tel/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor) , e-mail: azlo(5>t-com.me. web site: www.azlp.me

http://www.azlp.me


informaciji imajući u vidu činjenicu da je zahtjev za slobodan pristup informacijama 
podnijet dana 05.02.2016.godine prije isteka obaveze podnošenja Godišnjeg 
Izvještaja o radu Agencije za 2015.godine zaključno sa 31.03.2016.godine.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih 
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja. 
Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne 
takse u korist Budžeta Crne Gore na žiro račun br.907-0000000083001-19 shodno 
tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.

VD D I R E K T O R :

Čedomir Mitrović

AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA I SLOBODAN PRISTUP INFORMACAIJAMA, KraijaNikolebr.2 Podgorica
tei/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor) , e-mail: azlp@ t-com.me. web site: www.azlp.me

mailto:azlp@t-com.me
http://www.azlp.me

